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　　一、概述

　　2010年1-5月，中国出口大葱数量为27,840.8吨，同比增长
50.9%，金额为1,998.8万美元，同比增长65.3%，平均单价为
717.9美元/吨，同比增长9.5%。2010年5月，中国出口大葱数量
为5,805.3吨，环比增长0.7%，金额为436.0万美元，环比增长
4.8%，平均单价为751.1美元/吨，环比增长4.1%，同比出口数量
增长67.9%，金额增长58.5%，平均单价下降5.6%。

　　2010年1-5月，中国对亚洲出口大葱数量为27,482.9吨，同
比增长51.7%，金额为1,985.9万美元，同比增长65.6%，平均单
价为722.6美元/吨，同比增长9.2%；对欧洲出口大葱数量为
357.9吨，同比增长10.2%，金额为12.8万美元，同比增长
31.6%，平均单价为358.6美元/吨，同比增长19.4%；对北美洲出
口大葱数量为0.0吨，同比下降100.0%，金额为0.0万美元，同比
下降100.0%，平均单价为0。

　　2010年5月，中国对亚洲出口大葱数量为5,759.5吨，同比增
长67.7%，金额为434.2万美元，同比增长58.2%，平均单价为
753.8美元/吨，同比下降5.6%；对欧洲出口大葱数量为45.8吨，
同比增长101.3%，金额为1.9万美元，同比增长163.7%，平均单
价为407.1美元/吨，同比增长31.0%；对北美洲出口大葱数量为
0.0吨，去年同期为0，金额为0.0万美元，去年同期为0，平均单
价为0。

　　2010年1-5月，自中国进口大葱的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为18,583.1吨，同比增长61.2%，金额为
1,806.2万美元，同比增长63.5%，平均单价为971.9美元/吨，同
比增长1.4%；第二位是香港，数量为6,646.7吨，同比增长
27.1%，金额为77.6万美元，同比增长33.6%，平均单价为116.7
美元/吨，同比增长5.1%；第三位是越南，数量为1,500.2吨，同
比增长87.9%，金额为65.6万美元，同比增长417.0%，平均单价
为437.1美元/吨，同比增长175.1%。

　　2010年5月，自中国进口大葱的国家和地区中，按金额排名
第一位是日本，数量为3,783.8吨，同比增长63.6%，金额为
389.6万美元，同比增长50.5%，平均单价为1,029.8美元/吨，同
比下降8.0%；第二位是越南，数量为558.9吨，同比增长56.0%，
金额为24.8万美元，同比增长336.1%，平均单价为443.9美元/
吨，同比增长179.5%；第三位是香港，数量为1,293.1吨，同比
增长86.1%，金额为14.1万美元，同比增长78.2%，平均单价为
109.3美元/吨，同比下降4.2%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2008年6月-2010年5月各月出口金额
单位：万美元，吨
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表2：2008年6月-2010年5月各月出口数量
单位：美元/吨

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
1

2
0

1
0

0
2

2
0

1
0

0
3

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
5

月份

500

550

600

650

700

750

800

850

900

950

1000

平均单价



单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2010年1-5月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲 欧洲

亚洲 1,985.95

北美洲 0.00

欧洲 12.83

亚洲 欧洲

亚洲 2,748

北美洲 0

欧洲 36



数量单位：吨

亚洲 欧洲

亚洲 2,748

北美洲 0

欧洲 36
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表4：2010年5月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

5,759.5 434.2 67.7 亚洲 58.2

45.8 1.9 101.3 欧洲 163.7

 北美洲
560.9 25.0 56.6*东盟 339.9

45.8 1.9 102.1*独联体 174.1

*欧盟15国

*欧盟25国

*欧盟27国
3,783.8 389.6 63.6  日本 50.5

558.9 24.8 56.0  越南 336.1

1,293.1 14.1 86.1  香港 78.2

59.7 4.2 51.7  韩国 208.3

45.8 1.9 102.1  俄罗斯联邦 174.1

61.6 1.1 107.7  澳门 107.3

2.0 0.2  马来西亚
0.4 0.0  蒙古
0.0 0.0  泰国
0.0 0.0  新加坡

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2010年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

27,482.9 1,985.9 51.7 亚洲 65.6

357.9 12.8 10.2 欧洲 31.6

 北美洲
1,626.9 75.7 63.7*东盟 212.2

357.9 12.8 10.3*独联体 32.0

*欧盟15国

*欧盟25国

*欧盟27国
18,583.1 1,806.2 61.2  日本 63.5

6,646.7 77.6 27.1  香港 33.6

1,500.2 65.6 87.9  越南 417.0

317.0 21.1 143.1  韩国 322.5

357.9 12.8 10.3  俄罗斯联邦 32.0

81.0 5.7 189.3  印度尼西亚 127.8

308.4 5.3 79.9  澳门 53.4

31.9 2.7  菲律宾
8.4 1.0 -92.7  马来西亚 -78.8

5.0 0.7 -81.1  新加坡 -71.6

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年1--5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2010年5分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

5,465.6 421.3 3,194.4一般贸易 270.7 71.1 55.6

加工贸易

339.7 14.8 263.7边境小额贸易 4.5 28.8 228.7

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

金额

同期比%2010年5月 2009年5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2010年1-5月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

26,660.8 1,949.8 17,763.2一般贸易 1,193.9 50.1 63.3

加工贸易

1,179.9 49.0 681.6边境小额贸易 15.3 73.1 219.0

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

金额

同期比%2010年1--5月 2009年1--5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2010年5月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

0.0 0.0 0.0天津 0.0

0.4 0.0 0.0内蒙古 0.0

0.0 0.0 0.0辽宁 0.0

0.0 0.0 0.0吉林 0.0

45.8 1.9 22.7黑龙江 0.7 102.1 174.1

439.0 37.2 256.2上海 27.2 71.3 36.5

0.0 0.0 0.0江苏 0.0

67.6 12.2 31.5浙江 3.8 114.6 221.9

2,657.9 245.2 1,011.1福建 109.5 162.9 123.9

0.0 0.0 1.6江西 0.0 -100.0 -100.0

679.5 99.5 1,053.8山东 119.8 -35.5 -17.0

0.0 0.0 0.0湖北 0.0

1,354.7 15.3 723.0广东 8.5 87.4 80.4

0.0 0.0 0.0四川 0.0

560.4 25.0 358.2云南 5.7 56.5 338.5

金额

同期比%2010年5月 2009年5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2010年1-5月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

0.0 0.0 64.8天津 2.6 -100.0 -100.0

0.4 0.0 0.0内蒙古 0.0

75.5 5.3 0.0辽宁 0.0

0.3 0.0 0.0吉林 0.0

357.9 12.8 324.6黑龙江 9.7 10.3 32.0

2,230.8 169.5 1,097.7上海 90.7 103.2 86.9

28.0 1.5 4.1江苏 0.2 589.7 615.8

283.6 51.1 157.5浙江 18.9 80.1 170.1

14,735.5 1,399.3 8,697.5福建 796.5 69.4 75.7

9.2 0.1 3.0江西 0.0 202.6 202.2

1,590.5 205.0 1,861.8山东 213.3 -14.6 -3.9

36.3 2.8 0.0湖北 0.0

6,909.6 80.0 5,407.6广东 62.1 27.8 28.9

0.4 0.0 0.0四川 0.0

1,582.7 71.5 826.2云南 15.2 91.6 370.0

金额

同期比%2010年1--5月 2009年1--5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2010年5月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

608.3 6.4 620.6国有企业    6.7 -2.0 -4.8

1,551.2 158.8 1,107.3外商投资企业 127.8 40.1 24.3

69.1 6.1 58.5  中外合作企业 4.8 18.0 26.6

670.4 81.3 522.1  中外合资企业 73.8 28.4 10.3

811.7 71.4 526.7  外商独资企业 49.2 54.1 45.2

0.0 0.0 65.2集体企业    6.2

3,645.9 270.8 1,665.0私营企业    134.5 119.0 101.4

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年5月 2009年5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2010年1-5月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

2,202.9 24.3 2,977.4国有企业    34.6 -26.0 -29.7

7,569.5 804.2 5,480.7外商投资企业 541.5 38.1 48.5

387.4 31.4 248.9  中外合作企业 20.2 55.7 55.5

2,446.8 275.7 1,934.7  中外合资企业 235.3 26.5 17.2

4,735.3 497.1 3,297.1  外商独资企业 286.0 43.6 73.8

0.0 0.0 92.0集体企业    8.5

18,068.3 1,170.2 9,894.7私营企业    624.7 82.6 87.3

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年1--5月 2009年1--5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2010年5月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

169.493.6当月出口

155.0106.7累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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　　九、行业动态

　　（一）出口情况
　　2010年1-5月大葱对日出口数量1.9万吨，同比增长61％，出
口额1806.2万美元，同比增长了63％，平均单价972美元/吨，同
比提高了1％。对日出口额前三位的地区为福建（1389.2万美
元，同比增长75％）、山东（196.4万美元，同比减少5％）、上
海（169.5万美元，同比增长93％）。
　　5月对日出口数量为3783.8吨，同比增长64％，出口额389.6
万美元，同比增长50％，平均单价1030美元/吨，同比下降了
8％。

　　（二）日本市场行情
　　据日本全国农业协同组合联合会的调查，2010年5月预计上
市量为5025吨，6月预计为6246吨，均与去年同期数量相当。
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报告说明

大葱海关协调制度编码：

大葱 07031020

大葱 07039020

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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